

| | |
|---|--|
|  ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: (49) 3532-7450 Endereço: Av. Irmãos Piccoli, 267 - Centro CEP: 89642-000 - Tangará | Pregão presencial 15/2023 |
| | Número Processo: 79/2023 Data do Processo: 19/05/2023 |

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA O HOSPITAL MUNICIPAL FREI ROGÉRIO E AS SECRETARIAS DE OBRAS, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 43/2023

Reuniram-se no dia 05/06/2023, as 09:05 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 12/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 79/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Participa deste certame a seguinte empresa:

1. VALESAN MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA, representada neste ato por VALMIR JOSE CANTELLI CERON JUNIOR.

Iniciado o certame, uma única empresa se credenciou, passando para vista e rubrica nos envelopes pelo representante presente, analisado o credenciamento da empresa que estava de acordo com o edital, sendo habilitada para o certame, após passou-se para a abertura do envelope da proposta, constatou-se que a empresa participante encontrava-se habilitada para os lances. Passou-se então para fase dos lances, feito a tentativa de negociação a empresa manteve o valor da sua proposta, após sagrou-se vencedor dos lotes 1 e 2 a empresa VALESAN MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA, conforme valores seguem abaixo. Após aberto o envelope da documentação da empresa vencedora, constatou-se que a Prova de regularidade com a Fazenda Municipal do domicílio do proponente foi emitida com o número do CNPJ diferente dos demais documentos, tornando a certidão inválida. No entanto, tendo em vista o § 3º do Art. 48 da Lei 8.666 /1993, concede-se o prazo de 08 (oito) dias úteis para que seja apresentada a supracitada certidão válida. Nenhuma empresa manifestou intenção de recurso. Sem mais encerrado certame. Publique-se o presente resultado no site www.tangara.sc.gov.br e no Diário Oficial dos Municípios DOM/SC na data de 05/06/2023. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião, com a presente ata lida, aprovada e assinada pelos presentes.

Lote: 1**Participante: VALESAN MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA**

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|---------|-------|----------------|-------------|
| 1 | CHAPA TELHA FIBRA CIMENTO 153X110 6MM - CHAPA | 130,000 | UN[| | 57,5000 | 7.475,00 |
| | TELHA FIBRA CIMENTO 153X110 6MM | | | | | |
| 2 | CHAPA TELHA FIBRA CIMENTO 183X110 6MM - CHAPA | 130,000 | UN[| | 61,0000 | 7.930,00 |
| | TELHA FIBRA CIMENTO 183X110 6MM | | | | | |
| 3 | CHAPA TELHA FIBRA CIMENTO 213X110 6MM - CHAPA | 130,000 | UN[| | 72,0000 | 9.360,00 |
| | TELHA FIBRA CIMENTO 213X110 6MM | | | | | |
| 4 | CHAPA TELHA FIBRA CIMENTO 213X50 4MM - CHAPA | 130,000 | UN[| | 20,0000 | 2.600,00 |
| | TELHA FIBRA CIMENTO 213X50 4MM | | | | | |
| 5 | CHAPA TELHA FIBRA CIMENTO 244X110 6MM - CHAPA | 130,000 | UN[| | 76,5000 | 9.945,00 |
| | TELHA FIBRA CIMENTO 244X110 6MM | | | | | |
| 6 | CHAPA TELHA FIBRA CIMENTO 244X50 4MM - CHAPA | 230,000 | UN[| | 22,0000 | 5.060,00 |
| | TELHA FIBRA CIMENTO 244X50 4MM | | | | | |
| 7 | CUMEEIRA 15° PARA TELHAS 5 E 6 MM - CUMEEIRA 15° | 20,000 | UN | | 58,0000 | 1.160,00 |
| | PARA TELHAS 5 E 6 MM | | | | | |
| 8 | CUMEEIRA FIBROCIMENTO ARTICULADA 4MM - CUMEEIRA | 180,000 | UN | | 19,5000 | 3.510,00 |
| | FIBROCIMENTO ARTICULADA 4MM | | | | | |
| 9 | CUMEEIRA FIBROCIMENTO ARTICULADA 6MM - CUMEEIRA | 100,000 | UN | | 59,0000 | 5.900,00 |
| | FIBROCIMENTO ARTICULADA 6MM | | | | | |
| 10 | FITA ASFÁLTICA ADESIVAMETALIZADA 10CM X 10M | 70,000 | UN | | 39,8000 | 2.786,00 |
| | CALHAS TELHADOS - FITA ASFÁLTICA ADESIVAMETALIZADA 10CM X 10M CALHAS TELHADOS | | | | | |

| | | | | | | |
|----|---|---------|-----|--|-------------------------------|------------------|
| 11 | GOIVO TELHA CERÂMICA - GOIVO TELHA CERÂMICA | 300,000 | UN | | 11,5000 | 3.450,00 |
| 12 | PAC PREGOS TELHEIRO 18X30 PACOTE KG - PAC PREGOS TELHEIRO 18X30 PACOTE KG | 89,000 | UN | | 28,9000 | 2.572,10 |
| 13 | PARAFUSO TELHEIRO PARA ETERNIT - PARAFUSO TELHEIRO PARA ETERNIT | 1.030,0 | UN[| | 1,1900 | 1.225,70 |
| 14 | TELHA CERÂMICA TIPO FRANCESA - TELHA CERÂMICA TIPO FRANCESA | 2.050,0 | UN | | 3,7000 | 7.585,00 |
| | | | | | Total do Participante: | 70.558,80 |

Lote: 2**Participante: VAESAN MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA**

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|---------|---------|-------|-------------------------------|-------------------|
| 15 | AREIA MEDIA_2 - AREIA MEDIA | 65,000 | M³ | | 260,0000 | 16.900,00 |
| 16 | ARGAMASSA SACO COM 20 KG AC-I - ARGAMASSA SACO COM 20 KG AC-I | 118,000 | SC | | 16,8000 | 1.982,40 |
| 17 | ARGAMASSA SACO COM 20 KG AC-II - ARGAMASSA SACO COM 20 KG AC-II | 118,000 | SC | | 25,0000 | 2.950,00 |
| 18 | ARGAMASSA SACO COM 20 KG AC-III - ARGAMASSA SACO COM 20 KG AC-III | 109,000 | SC | | 38,0000 | 4.142,00 |
| 19 | BALDE PARA PINTURA 10L - BALDE PARA PINTURA 10L | 45,000 | UN | | 35,0000 | 1.575,00 |
| 20 | BLOCOS CONCRETO - BLOCOS CONCRETO | 5.300,0 | UN[| | 5,1000 | 27.030,00 |
| 21 | CAL FINO - CAL FINO | 23,000 | SC | | 17,4000 | 400,20 |
| 22 | CAL HIDRATADO 20KG - CAL HIDRATADO 20KG | 23,000 | SC | | 18,4000 | 423,20 |
| 23 | CAL SACO 20 KG - CAL SACO 20 KG | 20,000 | SC | | 18,4000 | 368,00 |
| 24 | CERÂMICA PARA PISO E PAREDE - CERÂMICA PARA PISO E PAREDE | 20,000 | M² | | 37,8000 | 756,00 |
| 25 | FIXADOR PARA CAL - FIXADOR PARA CAL | 153,000 | UN | | 1,8000 | 275,40 |
| 26 | LAT SELADOR ACRILICO 18 LITROS.... - LAT SELADOR ACRILICO 18 LITROS... | 30,000 | UN | | 169,0000 | 5.070,00 |
| 27 | MASSA DE CALAFETA 500 GR - MASSA DE CALAFETA 500 GR | 10,000 | UN | | 17,0000 | 170,00 |
| 28 | REJUNTE - REJUNTE | 30,000 | KG | | 7,4000 | 222,00 |
| 29 | TIJOLO 9x14x24 - TIJOLO 9x14x24 | 30.150, | UN | | 1,4000 | 42.210,00 |
| 30 | TIJOLOS 6 FUIROS 11,5x19x24 - TIJOLOS 6 FUIROS 11,5x19x24 | 2.000,0 | UN | | 2,0900 | 4.180,00 |
| 31 | TIJOLOS MACIÇOS - TIJOLOS MACIÇOS | 5.150,0 | UN | | 1,4900 | 7.673,50 |
| 34 | CIMENTO CP IV - SACO 50KG - CIMENTO CP IV - SACO 50KG | 695,000 | UND | | 37,5000 | 26.062,50 |
| 35 | GRAUTE SACO 20KG - GRAUTE SACO 20KG | 3,000 | UND | | 40,0000 | 120,00 |
| | | | | | Total do Participante: | 142.510,20 |
| | | | | | Total Geral: | 213.069,00 |

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tangará, 05/06/2023

CAMILA BRUNS

MEMBRO

CRISTIANE PICCININ

PREGOEIRO

IVAN PELENTIR DISSEGNA

MEMBRO

ALISON ZAGONEL LESNIESKY

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

VALESAN MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

VALMIR JOSE CANTELLI CERON JUNIOR
